4. FERMOJUPI/SECOF
[]

4.1. Portaria (Presidência) Nº 580/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/DEPORCPRO, de 26 de fevereiro de 2021

1640238

4.2. AVISO DE INTIMAÇÃO1640560

4.3. AVISO DE INTIMAÇÃO1640561

5. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

5.1. PUBLICAÇÃO/ EXTRATO - CONTRATO Nº 19/2021 PROCESSO SEI 21.0.000011748-71640315

suspensa conforme Portaria (Presidência) nº 1385/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 22 de julho de 2020 (1824490).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Tiago Moreira Batista, Secretário de Administração, em 01/03/2021, às 14:36,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O DESEMBARGADOR JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, etc,.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SIMONE LEITE DE SOUZA, Analista Judiciário / Área Judiciária, Matrícula nº 3518, como Tomadora de Suprimento de
Fundos e portadora do Cartão Corporativo do FÓRUM DA COMARCA DE PARNAÍBA, para o exercício financeiro de 2021, conforme art 5º, §2º
da Portaria 481/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 26 de fevereiro de 2021.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 21.0.000017440-5
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: MARIA RAIMUNDA RODRIGUES SANTOS, CPF: 433.062.413-34.
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Termo de Intimação Fiscal Nº 47/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC,
disponibilizado à requerida via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Flores do Piauí.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 01/03/2021, às
13:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 21.0.000017580-0
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: JULIANA REGO FRANCO, CPF: 927.074.403-53.
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Termo de Intimação Fiscal Nº 49/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC,
disponibilizado à requerida via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Parnaguá - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 01/03/2021, às
13:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Contrato - Extrato Nº 1/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 19/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000011748-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 01.013.839/0001-27
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de CAIXAS - ARQUIVO, destinadas ao Tribunal de Justiça do Piauí, para atender
solicitação da Memorando Nº 813/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT (2199064)
DO VALOR: R$ 99.750,00 (noventa e nove mil setecentos e cinquenta reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

040101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
118 - Recursos do Tesouro Estadual

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau
02.061.0015.2864

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau
02.061.0015.2865

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA: Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos
nº 3.555/2000, nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações; Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº
8.078/1990, Lei nº 123/2006, Lei nº 9609/1998 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí: Decreto nº
11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame e, ainda, pelo estabelecido no instrumento convocatório que permear o referido certame. Nos preceitos de
Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. Do Edital do Pregão
Eletrônico nº 41/2020/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 20.0.000054883-0. Da proposta vencedora da CONTRATADA; Ata de

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9085 Disponibilização: Segunda-feira, 1 de Março de 2021 Publicação: Terça-feira, 2 de Março de 2021

Página 13

Neclyeux
Realce

5.2. Extrato Nº 54/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG1640507

5.3. Ata de Registro de Preços Nº 3/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG1640508

Registro de Preços nº 02/2021 (2211819); Termo de Liberação Interna nº 18/2021 (2218437).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 26/02/2021, às 16:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EDUVIRGENS LUCIANE B. DE ALMEIDA, Usuário Externo, em 01/03/2021, às 08:36, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2218509 e o código
CRC 8B3D7D61.

21.0.000011748-7

Ref. Processo SEI nº 19.0.000095043-5.
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 00038/2020
OBJETO: Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de Computadores de Alto Desempenho; Impressoras Multifuncionais Laser
Colorido Profissional; Monitores de Alta Resolução e Desempenho e Aparelhos de TV de Alto Desempenho e Alta Definição, com o fito de
atender demandas judiciárias e administrativas da Corregedoria Geral de Justiça - CGJ/PI, sobretudo no que tange às atividades do Núcleo de
Regularização Fundiária, incluindo a prestação de serviços de assistência técnica e garantia, conforme condições e especificações estabelecidas
no Termo de Referência Nº 36/2020 - PJPI/CGJ/SECCOR (1602202), Tabelas e Anexos.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
Item: 1 - MICROCOMPUTADOR, Cancelado no julgamento (Item fracassado).
Item: 2 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA, CNPJ: 11.142.525/0001-88, pelo melhor
lance de R$ 5.000,00 e a quantidade de 5 unidades.
Item: 3 - TELEVISOR, Adjudicado para: JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 33.486.276/0001-80, pelo melhor lance de R$
2.399,99 e a quantidade de 5 unidades.
Item: 4 - MONITOR COMPUTADOR, Cancelado no julgamento (Item fracassado).
DATA DA ASSINATURA: Às 10:51 horas do dia 26 de fevereiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 19.0.000095043-5, Pregão nº 00038/2020.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal, Pregoeiro, em 26/02/2021, às 11:14, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2232172 e o código
CRC 3B20E341.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2021-PJPI/TJPI/SLC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020 (SEI Nº 19.0.000095043-5)
A CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA - 040103, CNPJ nº 07.240.515/0001-08, com sede na Praça Des. Edgard Nogueira, s/n, Centro
Cívico, Bairro Cabral, em Teresina-Piauí, CEP 64.000-830, neste ato representado pelo Corregedor Geral de Justiça, o Sr. Desembargador
FERNANDO LOPES E SILVA NETO, doravante designado simplesmente ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno do TJPI, em face das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 38/2020, resolve:
REGISTRAR PREÇOS a favor da empresa CLEBER NASCIMENTO DA ROSA, inscrita no CNPJ nº 11.142.525/0001-88, Inscrição Estadual nº
260696803, estabelecida na ROD. PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, Nº 68, COSTA DO MAMPITUBA, PASSO DE TORRES/SC, CEP:
88.980000, Telefone para contato: (51) 3731-7233, (51) 99811-4712, site/e-mail: clebergori@hotmail.com, neste ato representada por CLÉBER
NASCIMENTO DA ROSA, CPF nº 708.798.420-91 e RG nº 1008492983 SSP/RS, doravante denominada, BENEFICIÁRIA DO REGISTRO,
sujeitando-se as partes às determinações das Leis Federais n° 8.666, de 21.06.93, e 10.520, de 17.07.2002, Decretos nº 10.024/2019, nº
7.892/2013, nº 3.555/2000; nº 3.784/2001; da Resolução TJ/PI Nº 19/2007, de 11.10.2007, com as suas alterações e toda legislação vigente
aplicável, instrumento convocatório e às seguintes cláusulas.
1 - DO OBJETO
1.1. Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de Impressoras Multifuncionais Laser Colorido Profissional, com o fito de atender
demandas judiciárias e administrativas da Corregedoria Geral de Justiça - CGJ/PI, sobretudo no que tange às atividades do Núcleo de
Regularização Fundiária, incluindo a prestação de serviços de assistência técnica e garantia, conforme condições e especificações estabelecidas
no Termo de Referência Nº 36/2020 - PJPI/CGJ/SECCOR (1602202), Tabelas e Anexos.

ARP Nº 3/2021

I T E
M

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
U N
D.

Q T D
REGISTRA
DA

V A L O R
UNITÁRI
O

02
Impressoras Multifuncionais Laser Colorido Profissional, conforme especificações contidas no Termo
de Referência Nº 36/2020 - PJPI/CGJ/SECCOR (1602202).
MARCA/MODELO: LEXMARKCX421ADN.

Un. 05
R $
5.000,00

2 - DO FORNECIMENTO
2.1. Esta Ata não obriga a ADMINISTRAÇÃO a firmar contratações com a BENEFICIÁRIA, podendo ocorrer licitações específicas para a
aquisição dos produtos registrados, observada a legislação pertinente, sendo assegurada preferência de fornecimento ao BENEFICIÁRIO do
registro em igualdade de condições.
2.2. A requisição dos produtos/serviços será formalizada mediante Contrato Administrativo ou Ordem de Fornecimento/Serviço, observadas as
disposições contidas no referido Pregão Eletrônico.
2.3. Após a disponibilização no Sistema Eletrônico SEI, os eventuais Contratos Administrativos ou Ordem de Fornecimento/Serviço deverão ser
assinados pela BENEFICIÁRIA DO REGISTRO no prazo de 03 (três) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das
penalidades previstas em Edital e Termo de Referência.
2.4. As despesas com a execução deste Registro de Preços serão atendidas com recursos consignados em dotação específica, cujo

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9085 Disponibilização: Segunda-feira, 1 de Março de 2021 Publicação: Terça-feira, 2 de Março de 2021

Página 14